
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F.: 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
 

Atti 

All’Albo  

Amministrazione Trasparente 
 

 

OGGETTO: Determina anticipazione di cassa per la liquidazione della fattura n 1 del 07/10/2024 
all’operatore economico COOP SOCIALE CHIANOC per la fornitura del servizio prestato nel mese di 
settembre 2024 Progetto Ritorno scuola ad...agio 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO   in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

CONSIDERATO   in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 

del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 16/01/2024, di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO  il Piano triennale per l’offerta Formativa 2022/25 approvato con delibera n.3 dal Consiglio di 
istituto in data 03/11/2022 e l’aggiornamento annuale approvato dal Collegio dei Docenti del 

31/10/2023 e deliberato dal Consiglio di istituto con delibera n 44 del 12/12/2023 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA  la nota Prot. n° AOOGABMI n.83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 

oggetto. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot.n. 3673 del 27/06/2024, di assunzione in bilancio del progetto 
autorizzato; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: H24D24001170007 
CNP: FSEPN-PI-2024-169 

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006314 - 06/11/2024 - VI.2 - U

http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it/


VISTA la nomina di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) assunto al prot.n. 3671 del 

27/06/2024; 

CONSIDERATO che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC 

online); 

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 
VISTA  la richiesta all’Agenzia dell’Entrate effettuata il giorno 06/11/2024 che dichiara: “soggetto  
  non inadempiente”; 
RILEVATA l’assenza di candidatura prot. n.4263 del 21/08/2024; 

VISTA la determina di affidamento prot. n. 4359 del 29/08/2024 per l’affidamento diretto su MEPA 
tramite Trattiva Diretta inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma1 lettera b) del Dlgs 
36/2023, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso Trattativa Diretta, alla 
ditta COOP SOCIALE CHIANOC per la fornitura del servizio di:  

 N° 2 Moduli da 30 ore “Ritorno a Scuola Ad…Agio” presso la sede di Sanfrè (CN) per lo 
svolgimento di attività di socializzazione e supporto didattico per gli alunni nella settimana dal 2 
al 6 settembre 2024, con la presenza di un tutor ed un esperto per ciascun modulo e 
comprensivo del servizio mensa per i partecipanti. 

 
VISTA la fattura n. 631 del 2 9 /10/2024 della ditta COOP SOCIALE CHIANOC di euro 8.610,00 

(IVA al 5%); 

ACCERTATO che non è ancora pervenuto alcun finanziamento e che in presenza di disponibilità di 

cassa non programmata si possono effettuare anticipazioni; 

CONSIDERATO che la mancata liquidazione della fattura entro i termini di scadenza influisce sugli ITP 

oggetto di verifica periodica dei Revisori dei Conti. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA 

 
- Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione che qui si 

intende integralmente riportata; 

- Di autorizzare il DSGA a effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione della fattura n.631 del 
29/10/2024 alla ditta COOP SOCIALE CHIANOC, per un totale di 8.610,00 euro a carico del progetto 
sull’Attività P.2.9 ESO4 6 A4 FSEPN PI 2024 169 PIANO SCUOLA ESTATE 2024-25 AVVISO PROT 59369 DEL 
19 04 24 per l’esercizio finanziario 2024; 

- Di versare all’erario (tramite l’Agenzia delle Entrate con F24EP) l’importo di euro 410,00 per il versamento 
dell’IVA in scissione dei pagamenti imputato alla voce di destinazione sull’Attività P.2.9 ESO4 6 A4 FSEPN 
PI 2024 169 PIANO SCUOLA ESTATE 2024-25 AVVISO PROT 59369 DEL 19 04 24 per l’esercizio finanziario 
2024; 

- Di demandare al DSGA l’esecuzione di tutti gli adempimenti necessari; 

- Di pubblicare copia della presente determina sul sito web della scuola. 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna GIORDANA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006314 - 06/11/2024 - VI.2 - U


		2024-11-07T13:17:51+0100
	ANNA GIORDANA




